
 
Fakulta sociálních věd  

Univerzity Karlovy 
 

Zápis ze zasedání Ediční komise ze dne 19. 6. 2023 
 

Přítomni: J. Čeňková, A. Doležalová, J. Halada, M. Krausz-Hladká, V. Šmidrkal, A. Veselý 
Omluveni: M. Krausz-Hladká 
 
 
1. Seznam prestižních akademických nakladatelství 
 
Ediční komise se znovu zabývala fakultním seznamem prestižních nakladatelství podle 
Principů rozdělování institucionální podpory na vědu a výzkum (dle Úpravy přílohy č. 2 
Prováděcí instrukce k opatření děkana č. 3/2022).  K tomuto seznamu se přišel vyjádřit i 
proděkan pro vědu a výzkum prof. Arnošt Veselý, který vysvětlil, jak tento seznam vznikal. 
EK se zabývala tím, jak postupovat, když bude chtít autor vydat publikaci v nakladatelství, 
které není uvedené v tomto seznamu. Instituty by měly podporovat vydávání publikací 
v nakladatelstvích z tohoto seznamu, jelikož publikace vydané mimo tento seznam 
nevstupují do interního hodnocení. 
Seznam není veřejný, ale mají ho k dispozici všechny instituty a oddělená vědy. 
 
Problematická je delší čekací lhůta v Karolinu, která by se ale měla zlepšit. Podobná 
situace je i v jiných nakladatelství. EK by Karolinum informovala o přednosti některých 
titulů (např. aktuální téma). 
 
EK diskutovala o tom, zda by se měla nastavit nějaká rámcová pravidla pro odstupňování 
financování publikací (např. české vs. zahraniční publikace).  
 
 
2. Projednávání aktuálně zpracovávaných textů 
 

Karin HOFMEISTEROVÁ (IMS) 
The Serbian Orthodox Church’s Engagement in Memory Politics of Post-2000 Serbia: 
Memory of Suffering and Resistance 2023 

Ediční komise projednala nově předložený text, který bude vydán v nakladatelství 
CEU Press. Text již prošel recenzním řízení v nakladatelství. 
Ediční komise schválila přidělení finančního příspěvku ve výši 40 000,- (+ 15 000,- 
autorská odměna) na jazykové korektury. 

 
Denisa HEJLOVÁ (IKSŽ) 
Strategická komunikace 



Ediční komise projednala nově předložený text, který bude vydán v nakladatelství 
Karolinum a schválila navržené recenzenty.  

 
 

Tereza ZAVADILOVÁ (IKSŽ) 
Church Communication for the Third Millennium? Example of the reformed Vatican 
Media 

Ediční komise projednala nově předložený text, který bude vydán v nakladatelství 
Karolinum a schválila navržené recenzenty.  
 

Kateřina TURKOVÁ (IKSŽ) 
Sports Communication on Social Media and Audience Reactions 

Ediční komise projednala nově předložený text, který bude vydán v nakladatelství 
Karolinum a schválila navržené recenzenty.  
 

 
3. Podpora fakultních odborných časopisů pro rok 2023 
 
Ediční komise vzala na vědomí informaci k hodnocení fakultních odborných časopisů 
pro rok 2023. Podpora bude i letos vyplacena dle Principů financování fakultních 
odborných časopisů na FSV UK (dle Opatření děkanky č. 21/2018). Na základě 
předložených údajů bude přidělena fakultní podpora dle opatření děkanky č. 21/2018 
těmto časopisům: 
- Acta Politologica – 150 000,- Kč 
- Journal of Nationalism, Memory & Language Politics – 150 000,- Kč 
- The Czech Journal of Economics and Finance – 200 000,- Kč 
- Acta Universitatis Carolinae Studia Territorialia – 150 000,- Kč 

 
(pozn. časopis Mediální studia i v roce 2022 financuje FSS MU) 
 
 
4. Různé 
 
EK byla informována o rozpočtu pro rok 2023. 
 
EK byla informována o omluvě třetího recenzenta rukopisu prof. Ochrany a doc. Půčka 
„Dosahování úspor ve veřejném sektoru“ z vypracování posudku. 
 
Příští zasedání Ediční komise se bude konat v pondělí 2. 10. 2023 od 14 hod. 
 
 
Zapsala: Simona Šubrtová 
Vidi:  Václav Šmidrkal 


